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ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                               №
О внесении изменений 

в постановление Администрации 

города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 

№1514 «О муниципальной программе 

«Развитие отдельных секторов 

экономики города Ханты-Мансийска»

на 2016-2020 годы»

В соответствии с решениями Думы города Ханты-Мансийска от 29 декабря 2017 №213-VI РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2016 года №52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 22 декабря 2017 года №198-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь  статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»              на 2016-2020 годы» (далее – программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте программы:

строку «Правовое обоснование для разработки программы» изложить в  следующей редакции:

« 

	Правовое обоснование для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

Федеральный закон от 29.12.2006 N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства";

Федеральный закон от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений";

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2007 N 213-оз "О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";

Федеральный закон от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.02.1998 N 2-оз "Об охране труда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.05.2011 N 57-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда";

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2010 N 228-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)";

	
	постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 N 419-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры " Социально-экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года ";

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 N 420-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года";

решение Думы города Ханты-Мансийска от 16.12.2011 N 141 "О Стратегии социально-экономического развития города Ханты-Мансийска до 2020 года и на период до 2030 года";

постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 N 1191 "О программах города Ханты-Мансийска";

распоряжение Администрации города Ханты-Мансийска от 11.09.2015 N 164-р "О разработке муниципальной программы "Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска" на 2016 - 2020 годы"


                                                                                                               »

строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы 

и источники финансирования программы (всего)
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 156284716,13 рублей


                                        ».

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного           округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска, привлеченных средств.

Общий объем финансирования муниципальной программы – 156284716,13 рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 408100,0 рублей, из них:

2016 год – 408100,0 рублей;

2017 год – 0,0 рублей;

2018 год – 0,0 рублей;

2019 год – 0,0 рублей;

2020 год – 0,0 рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 123055000,0 рублей, из них:
2016 год – 38210400,0 рублей;

2017 год – 30047500,0 рублей;

2018 год – 22117700,0 рублей;

2019 год – 16284700,0 рублей;

2020 год – 16394700,0 рублей;

бюджет города Ханты-Мансийска – 32821616,13 рублей, из них:

2016 год – 13900000,0 рублей;

2017 год – 9821616,13 рублей;

2018 год – 3600000,0 рублей;

2019 год – 2750000,0 рублей;

2020 год – 2750000,0 рублей.
Ежегодный объем финансирования программы определяется                       в соответствии с утвержденными бюджетами города Ханты-Мансийска               и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.3. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий» к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города 
Ханты-Мансийска     



                                          М.П.Ряшин

	
	
	
	
	
	Приложение  

к постановлению Администрации 

города Ханты-Мансийска

  от                                 №

	Перечень основных мероприятий


	№
п/п
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий 
с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, рублей

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Ханты-Мансийска»

	1.1.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (1, 2, 3)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	всего
	25199484,74
	9660200,0
	9539284,74
	2000000,0
	2000000,0
	2000000,0

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	17061800,0
	8360200,0
	8701600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	бюджет города
	8137684,74
	1300000,0
	837684,74
	2000000,0
	2000000,0
	2000000,0

	1.2.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (1, 2, 3)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	Департамент муниципальной собственности Администрации города 
Ханты-Мансийска
	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (1, 2, 3, 4)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Департамент муниципальной собственности Администрации города 
Ханты-Мансийска; управление экономического развития и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; управление информатизации Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере образования (1, 2, 3)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»

	всего
	785750,0
	400000,0
	385750,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	500000,0
	200000,0
	300000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	бюджет города
	285750,0
	200000,0
	85750,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Организация мониторинга деятельности малого 
и среднего предпринимательства в целях определения приоритетных направлений развития и формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве (1, 2, 3)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; управление общественных связей Администрации города 
Ханты-Мансийска; управление информатизации Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	всего
	1491981,39
	808500,0
	683481,39
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	837300,0
	408500,0
	428800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	бюджет города
	654681,39
	400000,0
	254681,39
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 1
	всего
	27477216,13
	10868700,0
	10608516,13
	2000000,0
	2000000,0
	2000000,0

	
	бюджет автономного округа
	18399100,0
	8968700,0
	9430400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет города
	9078116,13
	1900000,0
	1178116,13
	2000000,0
	2000000,0
	2000000,0

	Подпрограмма 2 «Развитие сельскохозяйственного производства и обеспечение продовольственной безопасности города Ханты-Мансийска»

	2.1.
	Развитие растениеводства 
(1, 2, 3, 5, 6)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	177100,0
	60400,0
	22700,0
	40000,0
	27000,0
	27000,0

	2.2.
	Развитие животноводства
(1, 2, 3, 5, 6, 7)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	270014,0
	14,0
	0,0
	90000,0
	90000,0
	90000,0

	2.3.
	Поддержка малых форм хозяйствования (1, 2, 3, 5, 6, 7)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Развитие рыбохозяйственного комплекса 
(1, 2, 3, 5, 6, 8, 9)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	всего
	97202986,0
	34640386,0
	24162600,0
	16300000,0
	11000000,0
	11100000,0

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	77702986,0
	23140386,0
	16162600,0
	16300000,0
	11000000,0
	11100000,0

	
	
	
	
	бюджет города
	19500000,0
	11500000,0
	8000000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов 
(1, 2, 3, 5, 10, 11)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	6442100,0
	2207200,0
	464900,0
	1600000,0
	1080000,0
	1090000,0

	2.6.
	Создание условий 
для реализации сельскохозяйственной продукции на территории города Ханты-Мансийска 
(1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города 
Ханты-Мансийска; управление экономического развития и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	всего
	2905600,0
	908100,0
	497500,0
	500000,0
	500000,0
	500000,0

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	408100,0
	408100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	бюджет города
	2497500,0
	500000,0
	497500,0
	500000,0
	500000,0
	500000,0

	2.7.
	Выявление и предотвращение угроз продовольственной безопасности
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города 
Ханты-Мансийска; управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8.
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки и защита населения от болезней, общих для человека 
и животных
	Департамент городского хозяйства Администрации города 
Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
	бюджет автономного округа
	2492000,0
	457000,0
	457000,0
	526000,0
	526000,0
	526000,0

	Всего по подпрограмме 2
	всего
	109489800,0
	38273100,0
	25604700,0
	19056000,0
	13223000,0
	13333000,0

	
	федеральный бюджет
	408100,0
	408100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет автономного округа
	87084200,0
	25865000,0
	17107200,0
	18556000,0
	12723000,0
	12833000,0

	
	бюджет города
	21997500,0
	12000000,0
	8497500,0
	500000,0
	500000,0
	500000,0

	Подпрограмма 3 «Развитие инвестиционной деятельности в городе Ханты-Мансийске»

	3.1.
	Создание и обновление инвестиционного паспорта города Ханты-Мансийска (12)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; управление общественных связей Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Организация выездов официальных деловых миссий 
для участия в крупных форумах, семинарах, конференциях федерального
и регионального значения  (12)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление общественных связей Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Корректировка (уточнение) документов стратегического развития города Ханты-Мансийска (12)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет города
	850000,0
	0,0
	0,0
	850000,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Развитие инвестиционной инфраструктуры (12)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрация города 
Ханты-Мансийска; Департамент городского хозяйства Администрация города 
Ханты-Мансийска; Департамент муниципальной собственности Администрация города 
Ханты-Мансийска;

Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрация города 
Ханты-Мансийска; Департамент городского хозяйства Администрация города 
Ханты-Мансийска; Департамент муниципальной собственности Администрация города 
Ханты-Мансийска;

Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Создание индустриального парка на территории города 
Ханты-Мансийска 
(1, 2, 3, 12)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрация города 
Ханты-Мансийска; Департамент городского хозяйства Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрация города 
Ханты-Мансийска; Департамент муниципальной собственности Администрация города 
Ханты-Мансийска; управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска
	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 3
	бюджет города
	850000,0
	0,0
	0,0
	850000,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Улучшение условий и охраны труда в городе Ханты-Мансийске»

	4.1.
	Организация 
и проведение обучающих мероприятий по вопросам трудовых отношений (13, 14)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	всего
	1746000,0
	150000,0
	396000,0
	400000,0
	400000,0
	400000,0

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	1150000,0
	150000,0
	250000,0
	250000,0
	250000,0
	250000,0

	
	
	
	
	бюджет города
	596000,0
	0,0
	146000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0

	4.2.
	Публикация, изготовление рекламных 
и методических материалов, приобретение литературы по вопросам трудовых отношений (13, 14)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	всего
	1198562,0
	100158,0
	199601,0
	299601,0
	299601,0
	299601,0

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	898562,0
	100158,0
	199601,0
	199601,0
	199601,0
	199601,0

	
	
	
	
	бюджет города
	300000,0
	0,0


	0,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0

	4.3.
	Организация и проведение смотров-конкурсов в области охраны труда (13, 14)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска; муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	бюджет автономного округа
	180000,0
	20000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	4.4.
	Обеспечение деятельности отдела охраны труда управления экономического развития 
и инвестиций Администрации города 
Ханты-Мансийска (13, 14)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление бухгалтерского учета 
и использования финансовых средств Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	15343138,0
	3106542,0
	3020299,0
	3072099,0
	3072099,0
	3072099,0

	Всего по подпрограмме 4
	всего
	18467700,0
	3376700,0
	3655900,0
	3811700,0
	3811700,0
	3811700,0

	
	бюджет автономного округа
	17571700,0
	3376700,0
	3509900,0
	3561700,0
	3561700,0
	3561700,0

	
	бюджет города
	896000,0
	0,0
	146000,0
	250000,0
	250000,0
	250000,0

	Итого по программе
	всего
	156284716,13
	52518500,0
	39869116,13
	25717700,0
	19034700,0
	19144700,0

	
	федеральный бюджет
	408100,0
	408100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет автономного округа
	123055000,0
	38210400,0
	30047500,0
	22117700,0
	16284700,0
	16394700,0

	
	бюджет города
	32821616,13
	13900000,0
	9821616,13
	3600000,0
	2750000,0
	2750000,0


